ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 мая 1996 г. N 532

 О МЕРАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ В 1996 - 1998 ГОДАХ

 ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН В ТУЛЬСКУЮ ОБЛАСТЬ

 (с изм., внесенными Постановлением Правительства РФ от 28.12.1998 N 1557)

 В целях оказания государственной поддержки переселения граждан в Тульскую область

 Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Одобрить проводимую в Тульской области работу по комплексному обустройству в Чернском

 районе вынужденных переселенцев из общины духоборов в соответствии с Постановлением Совета

 Министров РСФСР от 28 марта 1991 г. N 177 "О дополнительных мерах по организации переселения

 граждан из Республики Грузия в Тульскую область".

 2. Согласиться с предложением Министерства экономики Российской Федерации,

 согласованным с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и

 администрацией Тульской области, о государственной поддержке эксперимента, проводимого в

 Чернском районе, по созданию необходимых производственных, жилищно-бытовых и социально-

 культурных условий для проживания и трудовой деятельности переселенцев. В этих целях:

 Министерству финансов Российской Федерации, Федеральной миграционной службе России и

 администрации Тульской области обеспечить своевременное финансирование работ по обустройству

 переселенцев в Чернском районе Тульской области в объемах согласно Приложению N 1 за счет

 средств федерального бюджета на 1996 год;

 Министерству экономики Российской Федерации, Министерству финансов Российской

 Федерации, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации, другим

 заинтересованным федеральным органам исполнительной власти и администрации Тульской

 области в 1997 - 1998 годах при формировании проектов прогнозов социально-экономического

 развития страны и проектов федерального бюджета предусматривать выделение инвестиций и

 финансовых ресурсов на  строительство  объектов согласно Приложению N 2;

 администрации Тульской области и администрации Чернского района осуществить в 1996 -

 1998 годах  строительство  и обеспечить ввод в эксплуатацию объектов по перечню согласно

 Приложению N 2.

 3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации совместно с

 администрацией Тульской области выделять в 1997 - 1998 годах администрации Чернского района

 квоту на приобретение по лизингу материально-технических ресурсов для переселенцев,

 осуществляющих деятельность по производству сельскохозяйственной продукции.

 4. Министерству экономики Российской Федерации и Федеральной службе лесного хозяйства

 России совместно с администрацией Тульской области предусматривать выделение в 1997 - 1998

 годах бюджетных ассигнований на обустройство Чернского лесхоза Тульской области.

 5. Администрации Тульской области оказывать дополнительную финансовую помощь

 Чернскому району, в том числе за счет средств, направляемых администрации Тульской области из

 Федерального фонда финансовой поддержки субъектов Российской Федерации.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Разрешить Министерству финансов Российской Федерации не уменьшать в 1996 году

 фактическое перечисление средств, предусмотренных указанным Фондом для Тульской области, на

 величину дополнительных финансовых ресурсов, выделяемых администрацией этой области

 Чернскому району.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.ЧЕРНОМЫРДИН

 Приложение N 1

 к Постановлению Правительства

 Российской Федерации

 от 1 мая 1996 г. N 532

 ОБЪЕМЫ ИНВЕСТИЦИЙ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАБОТ ПО

 ОБУСТРОЙСТВУ ПЕРЕСЕЛЕНЦЕВ В ЧЕРНСКОМ РАЙОНЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В 1996

 ГОДУ

 (млрд. рублей)

 -------------------------T---------------------------------------¬

 ¦                          ¦                Инвестиции               ¦

 ¦                          +---------T-----------------------------+

 ¦                          ¦   всего   ¦  в том числе за счет средств  ¦

 ¦                          ¦           +---------------T-------------+

 ¦                          ¦           ¦   федерального  ¦  Федеральной  ¦

 ¦                          ¦           ¦     бюджета     ¦ миграционной  ¦

 ¦                          ¦           ¦                 ¦   программы   ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 +------------------------+---------+---------------+-------------+

 ¦ Жилье                    ¦    9,1    ¦      8,1 <*>    ¦      1        ¦

 ¦ Объекты здравоохранения  ¦    2,26   ¦      2,26       ¦       -       ¦

 ¦ Объекты культуры         ¦    0,5    ¦      0,5        ¦       -       ¦

 ¦ Связь                    ¦    1      ¦      1          ¦       -       ¦

 ¦ Лесное хозяйство         ¦    0,085  ¦      0,085      ¦       -       ¦

 ¦ Газификация поселков     ¦    2,1    ¦        -        ¦      2,1      ¦

 ¦     Итого                ¦   15,045  ¦     11,945      ¦      3,1      ¦

 L------------------------+---------+---------------+--------------

 --------------------------------

 <*> В том числе 7 млрд. рублей на безвозвратной основе за счет лимитов государственных

 инвестиций, предусмотренных на 1996 год на жилищное строительство в сельской местности.

 Приложение N 2

 к Постановлению Правительства

 Российской Федерации

 от 1 мая 1996 г. N 532

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ СТРОИТЕЛЬСТВУ И ВВОДУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

 В 1996 - 1998 ГОДАХ В ЧЕРНСКОМ РАЙОНЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 ------------------------------T-----------------T----------------¬

 ¦         Наименование          ¦      Единица      ¦     Вводимая     ¦

 ¦           объектов            ¦     измерения     ¦     мощность     ¦

 +-----------------------------+-----------------+----------------+

 ¦ Социальная сфера              ¦                   ¦                  ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦    в том числе:               ¦                   ¦                  ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Жилье                         ¦      квартир      ¦        454       ¦

 ¦ Школы                         ¦       мест        ¦        192       ¦

 ¦ Детский сад                   ¦        -"-        ¦        140       ¦

 ¦ Лечебный корпус ЦКБ           ¦       коек        ¦        150       ¦

 ¦ Центр реабилитации            ¦     объектов      ¦          1       ¦

 ¦ Фельдшерско-акушерский пункт  ¦        -"-        ¦          1       ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Краеведческий музей           ¦        -"-        ¦          1       ¦

 ¦ Магазин                       ¦       кв. м       ¦        500       ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Баня                          ¦       мест        ¦         20       ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Комбинат бытового             ¦                   ¦                  ¦

 ¦ обслуживания                  ¦     объектов      ¦          1       ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Производственно-бытовая       ¦                   ¦                  ¦

 ¦ инфраструктура                ¦                   ¦                  ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦    в том числе:               ¦                   ¦                  ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Сельская телефонная связь     ¦      номеров      ¦       1000       ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Автомобильные дороги          ¦        км         ¦         30       ¦

 ¦ Цех по переработке молока     ¦     объектов      ¦          1       ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 ¦ Кирпичный завод               ¦   млн. условного  ¦          5       ¦

 ¦                               ¦   кирпича в год   ¦                  ¦

 ¦                               ¦                   ¦                  ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ Ферма крупного рогатого скота ¦       голов       ¦        400       ¦

 ¦ Свиноферма                    ¦        -"-        ¦       1800       ¦

 ¦ Очистные  сооружения            ¦  куб. м сточных   ¦        200       ¦

 ¦                               ¦     вод в час     ¦                  ¦

 ¦ Газовые сети                  ¦        км         ¦         75       ¦

 L-----------------------------+-----------------+-----------------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/